ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền

pháp luật, vận động quần chúng
nhân dân tham gia bảo đảm trật tự

an toàn giao thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày       tháng 4 năm 2023

                             Kính gửi:
                                            - Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông;
                                            - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 719/UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật, vận
động quần chúng nhân dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm
non, phổ thông; Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập thực hiện các nội
dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền tại đơn vị phổ biến quy định của pháp luật về trật tự
an toàn giao thông như: Quy định đối với người đi bộ khi tham gia giao thông;
điều kiện của người điều khiển phương tiện tham gia giao thông; mức xử phạt, các
hình thức xử phạt bổ sung đối với những hành vi vi phạm, nhất là những hành vi
thường là nguyên nhân dẫn đến tai nạn giao thông.

2. Lồng ghép tổ chức tuyên truyền về trật tự an toàn giao thông trong các
buổi họp, các buổi sinh hoạt dưới cờ,… Đồng thời thường xuyên tuyên truyền, vận
động cán bộ, giáo viên, người lao động, phụ huynh học sinh và học sinh tham gia
giữ gìn trật tự an toàn giao thông bằng các hình thức tuyên truyền trực quan, sinh
động khác phù hợp với đặc thù của từng đơn vị: Sân khấu hoá, Hội thi tìm hiểu về
an toàn giao thông, Hội thi tuyên truyền an toàn giao thông./.

 (Kèm theo Công văn số 719/UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè).
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Huyện “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:26:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Oanh<ltoanh.pgdnhabe.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:40:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:40:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!